
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI

REG. DET. DIR. N. 3472 / 2015

Prot. corr. N 2015/7/5 69/ 4  2015/0015944 

OGGETTO: fornitura dispositivi di protezione individuale, indumenti, accessori ed attrezzature di 
equipaggiamento, dispositivi di protezione individuale tramite il Mercato Elettronico 

per la Pubblica  Amministrazione (MEPA)  della  CONSIP Affidamento  fornitura  alla  ditta 
Brada Impex srl di Rotonda del Boschetto Trieste. Spesa complessiva  di euro 2.800,00 
IVA inclusa  CIG ZE81725E0D

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso   che   la   struttura   “Gestione   Amministrativa”   provvede   alle   necessità 
d’approvvigionamento   di   dispositivi   di   protezione   individuale,   indumenti,   accessori   ed 
attrezzature di  equipaggiamento, dispositivi  di  protezione  individuale quali  utili  ausili,    per  le 
attività svolte dagli Uffici Tecnici dei Servizi dei “Lavori Pubblici”;

dato atto che, ai sensi della deliberazione giuntale n. 296 dd. 08.06.2009, sono state 
decentrate le competenze relative all’acquisto di beni e servizi necessari al funzionamento degli  
Uffici,   precedentemente   effettuati   in   modo   centralizzato   dall’Area   Risorse   Economiche   e 
Finanziarie _ Provveditorato _Economato;

atteso che, ai sensi dei decreti legge 52/2012 e 95/2012 convertiti con legge 94 e 135 del  
2012, consultato il sito CONSIP non risultano attive Convenzioni mentre è attivo sul Mercato 
Elettronico (MEPA)  la fornitura di dispositivi di protezione individuale, indumenti, accessori ed 
attrezzature di equipaggiamento, dispositivi di protezione individuale”;

visto il regolamento sul vestiario per il personale del Comune di Trieste, approvato con 
deliberazione consiliare n. 35 dd. 03.05.2004;

tenuto conto che il personale dipendente, che fa capo agli Uffici tecnici, svolge molteplici 
attività operative per le quali necessità una variegata tipologia di abbigliamento e dotazioni da 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 675 E-mail: CONTE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: BRAZZAFOLLI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3472 / 2015



Pag. 2 / 3

lavoro ed antinfortunistico, e pertanto risulta  indispensabile   poterli  provare, per scegliere  la 
taglia più idonea e conformata;

dato atto che, i capi e le dotazioni necessarie   al personale, sono stati individuati   sul 
portale  della  Consip  _Mepa,  e  più  precisamente  nel   catalogo  dell’impresa  Brada   Impex  di 
Rotonda del Boschetto 3/1 34128 Trieste;

che la suddetta ditta si è dichiarata disponibile a supportare il personale, fornendo nel 
contempo  merce, con un buon rapporto qualità ­ prezzo;

considerate le norme vigenti sulla sicurezza, trattasi di spesa necessaria indilazionabile 
ed indispensabile per assicurare il preciso e puntuale funzionamento del Servizio;

visti :
lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni 
dei dirigenti con rilievo interno ed esterno;
l’art. 107 del D.lgs 267/2000;
  il   Decreto   Legislativo   18.08.2000   n.   267   recante   il   “Testo   unico   delle   leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

il Regolamento sul sistema di pianificazione, programmazione e controlli interni, 
approvato con D.C. 10 del 7 marzo 2013, ed entrato in vigore il 28 marzo 2013, 
all’art. 7 comma 2, in base all’art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 negli 
atti  di  competenza dirigenziale,  si  attesta  la  regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa;

visto il regolamento comunale per le spese in economia, approvato, con D.C. n. 78 
dd. 04.10.2004;

l’articolo 125 del d.lgs 163/2006

tenuto conto delle disposizioni propedeutiche all'introduzione dei principi contabili  
finalizzati  all'armonizzazione  dei  bilanci  introdotti  dal  D.L.gs  23.06.2011  n.  118,  la 
summenzionata fornitura  per complessivi euro 2.800,00= IVA inclusa, andrà a scadenza 
nel 2015;

tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 675 E-mail: CONTE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: BRAZZAFOLLI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3472 / 2015



Pag. 3 / 3

1. di autorizzare l'acquisto dispositivi di protezione individuale, indumenti, accessori 
ed attrezzature di equipaggiamento, dispositivi di protezione individuale quali utili 
ausili,  per le attivita' svolte dagli Uffici Tecnici dei Servizi dei Lavori Pubblici per un 
importo complessivo di euro 2.800,00 IVA compresa, tramite il Mercato Elettronico 
Pubbliche Amministrazioni della Consip, per le motivazioni meglio specificate in 
premessa;

2. di affidare la suddetta fornitura di cui al punto 1) alla ditta Brada Impex con sede in 
Rotonda del Boschetto 3/1 34128 Trieste;

3. di  autorizzare,  a  fornitura  eseguita  correttamente,  il  pagamento  delle  fatture 
riscontrate  regolari nonché conformi alle prestazioni ricevute; 

4. di  dare atto che,  in  base agli  adempimenti  previsti  dall'introduzione dei  principi 
contabili finalizzati all'armonizzazione dei bilanci introdotti dal D.L.gs 23.06.2011 n. 
118,   la summenzionata  fornitura   per  complessivi  euro  2.800,00=  IVA inclusa, 

andra' a scadenza nel 2015;

5.  di impegnare la spesa complessiva di euro 2.800,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00000
699

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER IL SERVIZIO 
EDILIZIA 
PUBBLICA A 
CURA 
DELL'AREA

NB002 00004 1208 00999 00099 C 2.800,00 dlgs 
118/2011 
andra' a 
scadenza 
nel 2015

IL DIRIGENTE DI AREA
dott. Enrico Conte

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Conte Tel: 040 675 E-mail: CONTE@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: BRAZZAFOLLI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3472 / 2015



 Atto n. 3472 del 18/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ENRICO CONTE
CODICE FISCALE: CNTNRC58T03E506Z
DATA FIRMA: 18/11/2015 15:31:40
IMPRONTA: 1C81AC9EE3606053A2A0120622CBDC54161E79DC214C100491457589D38DA71C
          161E79DC214C100491457589D38DA71CA110D1A41B7151675853230370A5E330
          A110D1A41B7151675853230370A5E33063980756BD1E42C55F87E2F19AED15F3
          63980756BD1E42C55F87E2F19AED15F33718A0D2FECEDA59682CC303B54DD751


